Глава города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О назначении публичных слушаний

В соответствии c Федеральным  законом  от  20 марта  2025  года

№  33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», решением городской Думы города

Дзержинска от 27 октября 2025 года № 13 «Об утверждении Положения

о порядке назначения и проведения публичных слушаний», постановлением

городской Думы города Дзержинска от 30 октября 2008 года № 389

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Дзержинске»,

статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания в форме собрания жителей

городского округа по проекту городского бюджета на 2026 год и плановый

период 2027 и 2028 годов.

2. Провести публичные слушания, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, 1 декабря 2025 года в 16 часов 00 минут по адресу:

г.Дзержинск, ул.Урицкого, д.10.

3. Сформировать организационный комитет в составе:

- Курышева Ю.Э. – начальник сектора по работе с общественностью

департамента управления делами, председатель организационного  комитета;

- Мазур П.С. – консультант сектора по работе с общественностью

департамента управления делами, заместитель председателя

организационного комитета;

- Борщева Е.А. - консультант сектора формирования свода бюджета

управления планирования расходов и формирования свода городского

бюджета департамента финансов.

4. Организационному комитету обеспечить подготовку и проведение

публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего

постановления.

2

 5. Назначить уполномоченным лицом, председательствующим

на публичных слушаниях, начальника сектора по работе с общественностью

департамента управления делами администрации города Курышеву Ю.Э.

6. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений и замечаний

по проекту городского бюджета на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов и порядок участия граждан в его обсуждении.

7. Департаменту финансов администрации города обеспечить

ознакомление граждан с проектом, указанным в пункте 1 настоящего

постановления, и иными материалами, со дня его опубликования

до 28 ноября 2025 года включительно по адресу: город Дзержинск, улица

Кирова, дом 1, кабинет № 47 и на официальном сайте администрации города

в сети Интернет (https://адмдзержинск.рф).

8. Департаменту управления делами администрации города разместить

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» с использованием

платформы обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/docs/) настоящее

постановление, проект городского бюджета на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов и информацию, указанную в части 6 статьи 47

Федерального  закона  от  20 марта  2025  года №  33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти».

 9. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города настоящее постановление и проект

городского бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

не позднее 14 дней до дня проведения публичных  слушаний.

 10. Установить, что:

 1) предложения и замечания по проекту городского бюджета

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов направляются

в администрацию города до 16:00 28 ноября 2025 года;

 2) предложения и замечания по проекту городского бюджета

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов направляются по адресу:

город Дзержинск, улица Кирова, дом 1, кабинет № 47, либо посредством

официального  сайта администрации города  в сети интернет, а также

с использованием платформы обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/docs/);

 3) регистрация участников публичных слушаний и выступающих

начинается за один час до начала публичных слушаний на основании

документа, удостоверяющего личность гражданина.

11. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

 12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы города                                                                              Г.И. Андреев

https://адмдзержинск.рф/
https://pos.gosuslugi.ru/docs/
https://pos.gosuslugi.ru/docs/